
DETERMINA SETTORE 1 - PERSONALE E RISORSE UMANE

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       350      data  27-07-2020
O G G E T T O

AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI
SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS 165/2001, PER LA COPERTURA DI
N.1 POSTO DI "ISTRUTTORE AMINISTRATIVO" CAT. GIURIDICA C
A TEMPO INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO TRIBUTI,
PERSONALE, ECONOMATO, DEMANIO MARITTIMO E TURISMO.

UFFICIO PROPONENTE

PERSONALE

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  27-07-2020 n.  25

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 75  in data 17.06.2020 con la quale è stato
approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2020-2021-2022, nel quale è stata
determinata la copertura di n.1 posto di “Istruttore Amministrativo” Cat. C, a tempo indeterminato,
da assegnare al Servizio Tributi, Personale, Economato, Demanio marittimo, Turismo, tramite
mobilità/concorso;

VISTA la vigente dotazione organica del personale dipendente, dalla quale risulta essere vacante e
disponibile il posto di “Istruttore Amministrativo”, Categoria C, presso il servizio suddetto;

Visto l’art. 30, del D.Lgs 165/2001 e s.m.i, il quale prevede che le amministrazioni pubbliche,
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti, appartenenti
ad una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di
trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza;

Visto l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura, di n. 1 posto di
Categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Amministrativo” con contratto a tempo
indeterminato e il relativo allegato “Schema di domanda”;

Precisato che il presente avviso di mobilità, emanato in pendenza dell'esito della procedura di
mobilità di che trattasi, è subordinato all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria
prevista dall’articolo 34 bis del D.Lgs. 165/2001, attivata con prot. 11143 del 24.07.2020;

Visti:
-il D.Lgs. 267/2000;
-il D.Lgs. 165/2001;
-l’art. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/18.8.2000;
- i vigenti CCNL dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali
- il vigente regolamento sull’ordinamento uffici e servizi – stralcio relativo a modalità di assunzione
agli impieghi, ai requisiti di accesso e alla procedure concorsuali, approvato con DGC n. 20 del
7.2.2017, in particolare l’art. 4;

DATO ATTO che, sul presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis,
comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18  del 17.06.2020, con la quale è stato approvato il
Documento unico di Programmazione 2020 – 2022 ed il Bilancio di previsione finanziario 2020
– 2022;
il decreto sindacale n. 13 del 3.6.2019 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di
P.O. Responsabile dei Servizi “Tributi, commercio, demanio turistico ricreativo (parte
amministrativa e contrattuale), turismo, attività produttive, economato”, ai sensi dell’art. 50,
comma 10 e 109, comma 2 del T.U.E.L. e il successivo decreto sindacale n. 2 del 8.4.2020 con
cui è stata aggiunto l’incarico di P.O. Responsabile del Servizio Personale;

D E T E R M I N A



Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.
di avviare, in esecuzione al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2020-2021-2022, la2.
procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto di “ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO” cat. C, a tempo indeterminato, riservato a personale dipendente di
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs 165/2001, da destinare al
Servizio Tributi, Personale, Economato, Demanio marittimo, Turismo;
di approvare, a tal fine, l’allegato schema di avviso pubblico di mobilità esterna volontaria,3.
ai sensi dell’art.30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n.1 posto di
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” Cat. Giuridica “C” da assegnare al   Servizio
Tributi, Personale, Economato, Demanio marittimo, Turismo con contratto a tempo
indeterminato, ed il relativo “Schema di domanda”;
di disporre la pubblicazione del predetto avviso pubblico, sul proprio sito istituzionale, per4.
un periodo pari almeno a trenta giorni, in conformità a quanto previsto dall’art. 4, comma 1,
Legge n.114/11.8.2014, nonché la sua diffusione e pubblicizzazione mediante le forme di
comunicazione ritenute più idonee;
di dare atto che la suddetta procedura di mobilità resta comunque subordinata all’esito5.
negativo della procedura di mobilità obbligatoria attivata ai sensi dell’art. 34 bis del D.lgs.
n. 165/2001, attivata con prot. 11143 del 24.07.2020;
di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni6.
di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui
al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al responsabile firmatario
dell’atto medesimo;
di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la7.
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;
di assolvere, infine, l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento in adempimento8.
alle vigenti disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni
da parte delle PP.AA. (D.Lgs. n. 33/2013) sul sito web dell’Ente “Amministrazione
Trasparente”-Sezione “Bandi di Concorso” contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del9.
bilancio comunale e non necessita quindi del parere di regolarità contabile da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario.

IL RESPONSABILE

F.to  MARANGON MARZIA
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 1332 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del

Comune,  il                 27-07-2020               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1°

c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO
(originale firmato digitalmente)

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Non dovuto*, ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 sul presente atto
che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

______________________________________________________

data 27-07-2020 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  Battiston Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


